
 

GYVENIMO APRAŠYMAS 

CURRICULUM VITAE 

 

 

Asmeninė informacija 
 

Vardas, pavardė Janina STRIPEIKIENĖ 

Gimimo data  1955 m.  

 

Darbo patirtis 

 

1978-1980   Kauno m. teismo konsultantė  

1980-1990   Kauno m. teismo teisėja  

1990-1994   Lietuvos Aukščiausiojo Teismo teisėja  

1995-1999   Lietuvos apeliacinio teismo teisėja  

1999-iki šiol   Lietuvos Aukščiausiojo Teismo teisėja 

 

 

Kita veikla 
 

1999-iki šiol  Lietuvos Teisėjų Asociacijos valdybos narė  

2002-iki šiol  Teisėjų etikos ir drausmės komisijos narė 

 

 

Išsilavinimas 
 

1978   Vilniaus universitetas, teisės fakultetas  

įgyta kvalifikacija Teisininkė 

 

 

Kvalifikacijos kėlimas 

 

1992   stažuotė JAV, Oregono valstijos valstybiniame universitete Judžine 

1994   stažuotė Kanadoje, Karalienės universitete Kingstone 

 

Asmeniniai įgūdžiai, sugebėjimai 

 

Gimtoji kalba  lietuvių  

Kitos kalbos  anglų, rusų 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



JANINA STRIPEIKIENĖ  

Darbo veiklos aprašymas  

 

 

Darbo patirtis iki paskyrimo Lietuvos Aukščiausiojo Teismo teisėju: 

1978-1980 m.- Kauno m. teismo konsultantė; 

1980-1990 m.- Kauno m. teismo teisėja; 

1990-1994 m.- Lietuvos Aukščiausiojo Teismo teisėja; 

1995-1999 m.- Lietuvos apeliacinio teismo teisėja; 

1999 m.- iki šiol - Lietuvos Aukščiausiojo Teismo teisėja. 

 

Darbo Lietuvos Aukščiausiajame Teisme analizė ir vertinimas: 

Vertinama teigiamai. 

 

Organizaciniai sugebėjimai (administracinio darbo patirtis): 

1988 m. - iniciatyvinės grupės atkuriant nepriklausomą teisininkų draugiją, narė; 

1993-1994 m. - Lietuvos teisininkų draugijos pirmininko pavaduotoja; 

1993 m. - Teisėjų asociacijos kūrimo iniciatyvinės grupės pirmininkė,  

vėliau - šios asociacijos pirmininko pavaduotoja, 10 metų- valdybos narė. 

 

Dalyvavimas rengiant teisės aktų projektus ir teismų praktikos analizėje: 

1992 m. - dalyvavimas rengiant Prekių ženklų įstatymą, Hipotekos įstatymą ir hipotekos sistemą; 

1999 m. - teismų praktikos bylose dėl įvaikinimo apibendrinimas, Lietuvos Aukščiausiojo Teismo 

senato nutarimo ir apžvalgos šiais klausimais rengimas; 

2001  m. tarpžinybinės darbo grupės įvaikinimo klausimais narė; 

2002 m. sausio mėn. rengta išvada dėl Teismų įstatymo projekto 14 ir 16 straipsnių, 102 ir 107 

straipsnių, kurie reglamentuoja hipotekos skyrių steigimo, organizavimo ir jų administravimo 

klausimus. 

 

Turimas mokslo laipsnis, pedagoginis vardas, taip pat mokslinės veiklos intensyvumas ir rodikliai:  

Nuo 2000 m. - M. Romerio universiteto civilinės ir komercinės teisės katedros lektorė; 

Civilinės teisės vadovėlio dalies „Prievolių teisė" bendraautorė; 

Civilinio proceso kodekso komentaro bendraautorė; 

Publikuojami moksliniai straipsniai leidinyje “Jurisprudencija". 

 

Profesinės kvalifikacijos kėlimas: 

Nuolatinis dalyvavimas Europos teisės akademijos rengiamuose seminaruose šeimos teisės ir kreditų 

apsaugos klausimais;  

2003-2004 m. - dalyvavimas Europos Sąjungos Phare programos Dvynių projekto (EU Phare 

Twinning Project) kursuose „Lietuvos teisminės valdžios gebėjimų stiprinimas". 

 

Kita svarbi informacija (užsienio kalbų mokėjimas, stažuotės užsienyje, dalyvavimas ekspertu 

Lietuvos ir tarptautinėse darbo grupėse, ir kt.): 

Moku rusų, anglų kalbas. 

1992 m. - stažuotė JAV dešimtyje valstijų susipažinti su teismų sistema; 

1994 m. - stažuotė JAV, Oregono valstijos valstybiniame universitete; 

1994 m. - stažuotė Kanadoje, Karalienės universitete Kingstone; 

1994 m. - dalyvavimas tarptautiniame viešųjų registrų tvarkytojų suvažiavime Paryžiuje; 

1999 m. - pranešimo skaitymas tarptautinėje konferencijoje dėl asmeninės teisėjų atsakomybės 

Zalcburge; 

2002 m. - pranešimo skaitymas pasaulio teismų pirmininkų konferencijoje Luknow, Indijoje; 



2004 m. pranešimo skaitymas Skandinavijos ir Baltijos šalių Konstitucinių ir Aukščiausiųjų teismų 

pirmininkų susitikime Helsinkyje; 

2006 m. - dalyvavimas trečiajame Europos teisėjų forume, konferencijoje „Asmenų, kontroliuojančių 

kompanijas Europos Sąjungoje, atsakomybė" Hamburge; 

2006 m. - dalyvavimas eksperte darbo grupėje dėl hipotekos ir registrų koncepcijos; 

2002 - 2005 m. - Teisėjų etikos ir drausmės komisijos narė; 

Nuo 2006 m. pretendentų į teisėjus egzamino komisijos narė; 

Nuolatinis paskaitų skaitymas Teisingumo ministerijos rengiamuose teisėjų kvalifikacijos kėlimo 

kursuose. 


